МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАРАЧИХСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» ЯМР

ПРИКАЗ

от 10.01.2022

№ 01-26/1

Об организации работы
по повышению функциональной
грамотности в МОУ Карачихская СШ ЯМР
В рамках реализации национального проекта «Образование» Министерства просвещения Российской Федерации и с целью осуществления мероприятий, направленных на повышение качества общего образования посредством формирования функциональной грамотности обучающихся, в соответствии с приказом департамента образования Ярославской области от 17.09.2021 № 282/01-03 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности», с целью осуществления мероприятий, направленных на повышение качества общего образования посредством формирования и оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных учреждений ЯМР в 2021-2022 учебном году, в соответствии с приказом управления образования Ярославского муниципального района от 29.10.2021г. № 269/1 «Об утверждении плана мероприятий «дорожная карта» по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся в общеобразовательных учреждениях ЯМР в 2021-2022 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожная карта»), направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся  МОУ Карачихская СШ ЯМР на 2021-2022 учебный год.
2. Создать рабочую группу по формированию и развитию функциональной грамотности в следующем составе:

- заместитель директора по УВР Дудкина Н.А.,

- заместитель директора по УВР Куракин А.В.,

- заместитель директора по ВР Кондря Т.Н.,

- руководитель МО математического цикла Гвоздарева Н.М.,

- руководитель МО филологического цикла Коновалова А.С.,
- руководитель МО естественно- научного цикла Комарова Н.А.
3. Назначить ответственным за вопросы формирования функциональной грамотности обучающихся МОУ Карачихская СШ ЯМР заместителя директора по УВР Дудкину Н.А.
4. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы
_______________ Н.А.Соколова
С приказом ознакомлен:

	ФИО
	Подпись

	Дудкина Н.А.

	Куракин А.В.

	Кондря Т.Н.

	Гвоздарева Н.М.

	Коновалова А.С.

	Комарова Н.А.